der facta sunt tonitrus et fulgora horribilia et contremuit
// totus hostis. (121.) Venerant inde ad fluvium, qui M. 31 s.
dicitur Titan; obviaverunt ibi homines // terrae illius fe- B 217 c
restes ei elephantes quinque milia et armatos currus cen-
5 tum milia.

III. 27 Val. (123.) Aristotelis scripsit Alexandro regi
ita: Regi Alexandre Aristotelis gaudium. Obstupesco et
toto desiderio opto landem, quam tibi referam. Testes
sint mihi deus Iuppiter et deus Posidon, quia ex pra-
10 eipuis et praeclaris canis sis dignus plurimis landibus.
Quapropter immensas diis referimus grates, qui tantas
victorias ac talem virtutem tribuerunt tibi, et quia omnes
vicisti, te autem nullus vicit nec apprehendere potuit.
Cum autem audiremus, quod occidisses in maximis angu-
15 stis hiemalibus et aestivis et de proeiliis, quae cum ser-
pentibus et monstribus et feris egisti, valde mirati sumus.
Et sicut diximus, ammirabilis est omnis operatio tua.
Beati principes, qui obaudierunt tibi et adiuuaverunt tibi.
Scythes et Aethiopes obtemperaverunt tibi; tu autem, rex,
20 aequalis es diis.'

(123.) Deinde perrexit Babilonium. Exierunt Babilonii
et magno honore honoraverunt eum. Statim fecit offer-
tioneum diis et scripsit epistolam matri suae: „Olimpiadi

1. fulgora M. — 2. hostis = exercitus; M. nemadus; GS Babylonica.
3. Titan] Es schreibt der Ps.-C. III. 17 im erwähnte Ἡράκλεα zu sein.
— et obviav. M. — 4. elephantes M. — 5. Dieser und der folgende
Abschnitt fehlt bei Ps.-Call., findet sich jedoch auch bei Jul. Valer.;
cf. Zacher p. 167. — Aristoteles autem: Initiale in M. — 7. Aristoteles
M. — 8. opta M. — 9. sunt M. — praeclaris diis dignus sis M. Die
Worte plurimis landibus sind aus GS herübergenommen. — 11. quid
quia M. — 13. vicisai] GS, victus es B, victurus sis M. — vicit] vincit
M. — poterit M. — 14. quod erid.] quis M. — 15. licetis et estatis
ammirabilis est M. hiemalibus etestibus. Et sicut diximus nam. B.
die ergänzten Worte stammen aus GS. — 18. adiuuaverunt te M. — 19.
Söthis M. — obtemp. M. optempaverunt] B, über das in e korrigierte
a ist mit blasser Tinte re geschrieben. — 21. Deinde: initiale in M.
Faderunt autem ei obviav. M. — 23. diis oblationem M. — Olimpiadi]
Initiale in M. Dieser Brief findet sich auch in A des Ps.-Call. und
Jul. Valer.

dilectae matri gaudium. Quantum fecimus a principio
usque dum venissemus Asiam, significatum est tibi. Iterum
notum sit tibi, quantum fecimus in ante. A Babilonia coepi
ire co // ad amato populo meo numero centum milia.

B 217.4